1

证券代码：601137                证券简称：博威合金                 公告编号：临 2022-006

宁波博威合金材料股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：

宁波博德高科股份有限公司（以下简称“博德高科”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保总额：

本次为全资子公司博德高科提供的担保金额为人民币3,000万元。

截至本公告日，不含本次，公司为博德高科提供担保的总额为人民币34,000万元。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：截止本公告日，无逾期对外担保。

一、担保情况概述

1、本次担保事项基本情况

基于宁波博威合金材料股份有限公司（以下简称“公司”）旗下全资子公司博德高科

日常经营的实际需要，公司本次为博德高科提供的担保金额为人民币3,000万元，主要用

于流动资金贷款业务；保证方式为连带责任保证；截止本公告日，公司已与中国进出口

银行宁波分行签订了《保证合同》。

2、本次担保事项履行的内部决策程序

公司于2021年4月10日召开的第四届董事会第二十九次会议审议通过了《关于2021年

 2

度对外担保计划的议案》，为确保公司生产经营稳健、持续的发展，满足子公司的融资

担保需求，公司拟为全资子公司宁波康奈特国际贸易有限公司、宁波博威合金板带有限

公司、博威合金（香港）国际贸易有限公司、宁波博威新材料有限公司、宁波博德高科

股份有限公司、博威尔特太阳能科技有限公司、博威尔特太阳能（美国）有限公司、

Berkenhoff GmbH、贝肯霍夫（越南）有限公司、博德高科（香港）有限公司、贝肯霍夫

（越南）合金材料有限公司向银行申请综合授信提供总额不超过人民币 250,000 万元的

担保额度，包含目前正在履行的担保合同到期后的续签以及预计新增担保。

本项担保议案经公司于2021年5月7日召开的公司2020年年度股东大会审议通过，授

权董事长在额度范围内签订担保协议，本授权有效期至公司2021年年度股东大会召开日

止。

相关内容见公司于2021年4月13日及2021年5月8日在公司指定信息披露媒体以及上

海证券交易所网站www.sse.com.cn上披露的《关于2021年度对外担保计划的公告》（公告编

号：临2021-025）、《公司2020年年度股东大会决议公告》（公告编号：临2021-033）。

二、被担保人基本情况

1、公司提供担保的全资子公司基本情况：

公司名称：宁波博德高科股份有限公司

注册资本：12,700 万元

注册地址：宁波市鄞州区云龙镇前后陈村

法定代表人：谢识才

成立日期：2006 年 7 月 4 日

经营范围：精密切割丝、精密细丝、电子线的研发、制造和加工；模具设备及耗材

的加工、批发、零售；塑料制品的研发、制造、加工；自营或代理货物和技术的进出口，

但国家限制经营或禁止进出口的货物和技术除外。

2、公司提供担保的全资子公司主要财务指标情况：

2.1 截止 2020 年 12 月 31 日经审计的主要财务指标情况

                                                 单位：万元  币种：人民币

公 司

名称
资产总额 负债总额

银行贷款

总额

流动负债

总额
资产净额 营业收入 净利润

资 产 负

债率%

博德

高科
74,811.73         36,165.87       16,302.01              35,934.19                 38,645.86  49,022.55         5,702.83          48.34

 3

2.2 截止2021年9月30日未经审计的主要财务指标情况

单位：万元  币种：人民币

公 司

名称
资产总额 负债总额

银行贷款

总额

流动负债

总额
资产净额 营业收入 净利润

资 产

负 债

率%

博德

高科

103,743.89

62,684.10

29,904.47

61,923.67

41,059.79

50,155.43

2,413.93

60.42

注：以上财务指标均为单体报表数据。

三、担保协议的主要内容

担保金额：人民币3,000万元；

担保方式：连带责任保证；

保证期间：三年；

主要用途：主要用于流动资金贷款业务。

四、董事会意见

公司于2021年4月10日召开的第四届董事会第二十九次会议审议通过了《关于2021年

度对外担保计划的议案》，为确保公司生产经营稳健、持续的发展，满足子公司的融资

担保需求，公司拟为全资子公司宁波康奈特国际贸易有限公司、宁波博威合金板带有限

公司、博威合金（香港）国际贸易有限公司、宁波博威新材料有限公司、宁波博德高科

股份有限公司、博威尔特太阳能科技有限公司、博威尔特太阳能（美国）有限公司、B

Berkenhoff GmbH、贝肯霍夫（越南）有限公司、博德高科（香港）有限公司、贝肯霍夫

（越南）合金材料有限公司向银行申请综合授信提供总额不超过人民币 250,000 万元的

担保额度，包含目前正在履行的担保合同到期后的续签以及预计新增担保。

本项担保议案经公司于2021年5月7日召开的公司2020年年度股东大会审议通过，授

权董事长在额度范围内签订担保协议，本授权有效期至公司2021年年度股东大会召开日

止。

董事会认为本次担保事项符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》及公司

《章程》等相关规定，充分考虑了公司及子公司的日常经营发展的实际需要，被担保方

为公司全资子公司，公司对其具有实质控制权，且经营业绩稳定，资信状况良好，担保

风险可控，公司对其提供担保不会损害公司的利益。

 4

独立董事对上述担保事项发表了独立意见，认为公司为旗下全资子公司提供的担保，

是根据公司经营的实际情况及上述公司的信用状况做出的，是为了满足公司的经营发展

需要；公司提供担保的对象是公司的全资子公司，公司能有效的控制和防范担保风险；

上述担保事项符合《上海证券交易所上市规则》、《公司章程》等相关法律法规和公司

制度的规定，我们同意该事项。

公司本次为博德高科提供的金额为3,000万元的担保处于上述额度范围内。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，本次对外担保金额为3,000万元，本公司累计对外担保总额（不含本

次）为人民币312,930.57万元(其中包含9,731.64万美元按照2022年2月17日美元兑人民币

汇率1:6.3321折算，人民币金额为61,621.72万元；3,130万欧元按照2022年2月17日欧元兑

人民币汇率1:7.2073折算，人民币金额为22,558.85万元)，占公司最近一期（2020年）经

审计净资产的60.47%，均为对全资子公司提供担保，无逾期担保情况。

截止本公告日，全资子公司对外担保金额为人民币32,550万元，均为对公司及全资子

公司的担保。

六、备查文件

1、《公司第四届董事会第二十九次会议决议》；

2、《公司2020年年度股东大会决议》；

3、《独立董事关于公司第四届董事会第二十九次会议相关事项的独立意见》。

宁波博威合金材料股份有限公司

董   事   会

                                                2022年 2月 18日